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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE
Njoftim pér vend pune

SHPALLJE PER PLOTESIMIN E VENDEVE TE LIRA PER KATEGORINE E ULET
DHE TE MESME DREJTUESE

Pér t€ dy procedurat (lévizje paralele dhe ngritje né detyré) aplikohet né té njéjtén kohé!

Pozicioni mé sipér, u ofrohet fillimisht népunésve civilg t& s& njéjtés kategori pér procedurén e
lévizjes paralele! Vetém né rast se né pérfundim t& procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se
ky pozicion éshté vakant, ai éshté i vlefshém pér népunésit civilé nga kategoria paraardhése pér

konkurrimin népérmjet procedurés sé ngritjes né detyré si dhe personave qé€ plotésojné kriteret e
posagme dhe t€ pérgjithshme t& listuara né shpallje.

I LEVIZJE PARALELE BRENDA SE NJEJTES KATEGORI

Shpallje pér Iévizjen paralele brénda s€ njejtes kategori pér plotésimin e véndit t& liré t& punés né
AKEP.

1. Né& zbatim t€ nenit 26 t& Ligjit nr. 152/2013 “Pé&r népunésin civil”, i ndryshuar si dhe Kreut II
t€ Vendimit nr. 242, dat& 18/03/2015 “Pér plotésimin e vendeve té lira né kategoriné e ulét
dhe t& mesme drejtuese”, Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP) shpall
procedurat e 1€vizjes paralele brénda sé njejtés kategori, pér pozicionin:

“Pérgjegjés i Sektorit t¢ Menaxhimit Financiar”
Kategoria e pagés Ill-a

2. Pérshkrimi i pérgjithshém i punés (detyrat kryesore) pér kété pozicion jané:

-  MISIONI :

Realizon organizimin dhe drejtimin e punés né Sektorin e Menaxhimit Financiar pér
funksionimin e veprimtarisé ekonomiko-financiare t¢ AKEP-it né pérputhje me aktet ligiore dhe
nénligjore né fuqi né fushén e finances.
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- QELLIMI I PERGJITHSHEM I POZICIONIT TE PUNES:

Pérgjegjés 1 Sektorit t&¢ Menaxhimit Financiar pérgjigjet te Drejtori i Drejtorisé sé Menaxhimit
Financiar dhe Pagesave dhe jep hollési pér administrimin e vlerave financiare dhe materiale té
institucionit, pér arkétimin e t¢ ardhurave dhe kryerjen e shpenzimeve né pérputhje me aktet
ligjore t& fushés, pér zbatimin rigoroz t€ planit t€ kontabilitetit financiar, ligjeve, vendimeve dhe
udhézimeve g€ kané té bé&jné me probleme ekonomiko-financiare dhe pér mbylljen né kohé dhe
né pérputhje me ligjin pér kontabilitetin té bilancit kontabgl.

- DETYRAT KRYESORE

e TEg drejtojé, organizojé dhe t& koordinoj€ punén né Sektorin e Menaxhimit Financiar me
qéllim pérmbushjen e ploté té detyrave t&é Drejtorisé.

e Té& pércaktoj¢ ményrén, afatin, si dhe procedurat pér zgjidhjen dhe pérmbushjen e
detyrave t€ sektorit n€ rastet kur ato nuk jané té pércaktuara n& aktet ¢ tjera.

e T¢& informojé Drejtorin e Drejtorisé mbi realizimin e detyrave t& Sektorit t&¢ Menaxhimit
Financiar.

e T¢ pérfaqésojé Drejtoriné né mardhéniet me Sektorét e tjeré ose palé té treta né rastet e
delegimit nga Drejtori dhe nga Kryetari.

e T& bashképunojé me Sektorét e tjeré t&¢ AKEP-it pér realizimin e detyrave t&é deleguara
nga Kryetari.

e T¢& mbikéqyré specialistét e Sektorit t&¢ Menaxhimit Financiar mbi zbatimin e detyrave té
sektorit sipas akteve ligjore dhe nénligjore t€ fushés sé financés;

e T& bashképunojé me Drejtorin e Drejtorisé s€¢ Menaxhimit Financiar dhe Pagesave né
pérgatitjen e projekt-planit té shpenzimeve;

e Ndérton dhe zhvillon njé sistem kontrolli eficient né kryerjen ¢ shpenzimeve si dhe né
vjeljen e t€ ardhurave nga pagesat;

e Ndjek dhe pérgatit raporte pér realizimin e t¢ ardhurave nga pagesat dhe shpenzimet né
ményré analitike sipas afateve t€ veté pércaktuara nga Drejtori i Drejtorisé sé¢ Menaxhimit
Financiar dhe Pagesave;
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Ndjek né ményré analitike vjeljen e taksave dhe pagesave pér AKEP sipas afateve té
pércaktuara n€ aktet ligjore dhe nénligjore;

Ndjek né vazhdimési qarkullimin e vlerave monetare, si dhe t& vlerave materiale né
magaziné né pérdorim me kartelat pérkatése sipas rakordimeve té€ kryeara nga specialistét
e sektorit;

Sigurimin e informacionit t&¢ duhur pér komisionet e inventarizimit t¢ vlerave fizike dhe
materiale;

Ndjek kryerjen e procesitit t€ inventarizimit, pérgatitjen e informacionit mbi pérfundim
e inventarizimit nga grupi 1 inventarizimit dhe ja raporton Drejtorit t& Drejtorisé sé
Menaxhimit Financiar dhe Pagesave;

Kryen analiza t& ndryshme dhe i jep hollésité Drejtorit t&€ Drejtorisé sé Menaxhimit
Financiar dhe Pagesave pér perfomancén financiare si dhe bén parashikimet e pritshme té
kétyre treguesve dhe té realizimeve t¢ AKEP;

Jep detaje te Drejtori i Drejtorisé s€ Menaxhimit Financiar dhe Pagesave pér kryerjen e
pagesave ndaj té tretéve, si dhe ndjek pagesat ¢ kontratat me té tretét sipas afateve dhe
kushtet e pagesés;

Informon Drejtorin e Drejtorisé s¢ Menaxhimit Financiar dhe Pagesave mbi hartimin e
bilancit kontabgl t& vitit ushtrimor.

Ndjek trajtimin e shkresave té deleguara pér Sektorin e Menaxhimit Financiar si dhe
bashképunon me sektorét e tjeré t&¢ AKEP né trajtimin e praktikave me aspekte
ekonomiko-financiare.

Kérkesat e vecanta pér kété vend pune jané :

Te zoteroje diplome “Master Shkencor” ne Shkencat Ekonomike, Kontabilitet, ose te
barazvleshme me te, sipas legjislacionit te arsimit te larte ne fuqi.

Eksperiencé profesionale né fushén e financé/kontabilitet

Njohuri t&€ mira t& gjuhés Angleze shogéruar me déshmi pérkatése;

Njohuri té thella né fushén e financés dhe kontabilitetit;

Njohuri dhe update-im i vazhdueshém me ligjet e nxjerra nga Kuvendi i Shqipérisé,
Vendime té Kuvendit, Késhillit t&¢ Ministrave, Vendimet e Késhillit Drejtues, si dhe me
Urdhérat e Udhézimet e ndryshme.
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e T& njoh Vendimet e Késhillit Drejtues, té cilét jané gjithnjé orientues né puné.

o T¢ keté eksperiencé pune né grup, aftési gjykimi dhe hartimi t€ dokumentave té
ndryshém qé lidhen me aktivitetin e sektorit.

o Té& keté aftési pér t&€ organizuar punén vetjake dhe até né grup, si dhe pér t&€ dhéné
sygjerime dhe propozime pér ecuriné e punés.

e Njohuri shumé t& mira praktike né pérdorimin ¢ kompjuterit dhe t& programeve aplikative

e T& posedojé aftési pér té zbatuar pérgjegjésité dhe realizimin e objektivave té sektorit.

o Aftési né komunikim me kolegét e Institucionit, eprorét dhe me kolegét né institucionet e
tjera

e Eksperiencé pune né grup, aftési gjykimi dhe hartimi t¢ dokumentave té ndryshém

o Certifikaté apo déshmi pér kualifikime né shkollime/kurse sipas profilit/sektorit ku
punon.

4. Kushtet minimale q¢ duhet t€ plot€sojné kandidatét pér kété procedure, jané:

a- TE jeté€ népunés civil i konfirmuar, brenda sé njéjtés kategori pér té cilen aplikon;
b- Té mos keté masé disiplinore né fuqi;

c- T& keté, t& paktén, vlerésimin e fundit “miré&” apo “shumé mirg”;

d- Té plotésojé kushtet dhe kérkesat e posacme té pércaktuara né shpalljen pér

konkurrim.

5. Kandidati duhet té dérgojé me posté ose dorazi né njé zarf té¢ mbyllur, né zyrén e
Protokollit t¢ AKEP, dokumentet e dosjes s€ tij personale:
e Letér motivimi pér aplikim né vendin vakant.
e Jetéshkrimi CV (mund t& hartohet né pérputhje me dokumentin tip qé e gjeni né linkun

http://dap.gov.al/vende -vakante/udhézime-dokumenta/2 19-udhézime-dokumenta)

e Nje numér kontakti dhe adresén e ploté t€ vendbanimit.

e Fotokopje té letérnjoftimit (ID) ose Pashaportés.

e Fotokopje té diplomés.

e Fotokopje té listés se notave.

e Fotokopje té librezés sé punés (t€ gjitha faget qé vertetojné eksperiencén né puné).
e Vlerésimin e fundit nga eprori direkt.

e Aktin e emérimit si népunés civil.

e Vértetimin nga institucioni q& nuk ka masg disiplinore né fuqi

o Vertetimin e gjendjes shéndetésore.
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e Vertetimin e gjendjes gjyqésore.
e (do dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé, vlerésimet

pozitive apo t€ tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj.

6. Dokumentat duhet té dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti né zyrén e Protokollit, t&
Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP), Rr.Abdi Toptani, Godina Torre
Drin, Kati I1X, brenda datés 22 Nentor 2015.

7. Rezultatet pér verifikimin paraprak t& kushteve minimale t& procedurés lévizje paralele
brénda sé& njejtes kategori dhe t& pérmbushjes sé kritereve specifike t&¢ vendit t&¢ punés do t&
dalin n¢ daté¢ 23.11.2015 népérmjet shpalljes sé listés emérore & kandidatéve q& do t&
vazhdojn& konkurimin, né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”dhe né faqen zyrtare t&
Institucionit t&¢ AKEP.

Ankesat nga kandidatét paragiten né Njésing Pérgjegjése, brenda 3 ditéve pune nga shpallja e
listés dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 5 ditéve pune nga data e depozitimit & saj.

8. Konkurimi -Intervista me gojé do t& zhvillohet né ambientet ¢ AKEP, Rr.Abdi Toptani,
Godina Torre Drin, Kati [X, (salla e mbledhjeve) né datén 02.12.2015 ora 14:00.

9. Fusha kryesore mbi t€ cilén bazohet konkurimi:

- Kushtetuta e Republikés se Shqiperise;

- KodiiPunes

- Kodi 1 Procedurave Administrative

- Kodi Civil

- Ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil”i ndryshuar dhe akteve nénligjore té tij;

- Ligjin nr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike;

- Ligjin Nr. 9887, daté 10.03.2008, ndryshuar me ligjin Nr. 48/2012, ndryshuar me
ligjin nr.120/2014, “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale ", i ndryshuar.

- Ligjin 119/2014 “Pér t& drejten e informimit™

- Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005 ” Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né
ushtrimin e funksioneve publike™ i ndryshuar

- Ligjin Nr. 9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe disa népunésve publik&” i ndryshuar

- Ligjin nr. 9918, daté 19.08.2008 “Pé&r komunikimet elektronike né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar,

- Ligji Nr. 9228, date 29.4.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ i
ndryshuar
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- Ligji Nr. 10296, date 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™

- Ligji Nr. 8438, date 28.12.1998 “Pér Tatimin mbi te Ardhurat™, i ndryshuar

- Ligji Nr.7703, date 11.05.1993 “Per sigurimet shoqgerore né Republiken e
Shqipérise™ 1 ndryshuar

- Ligji Nr.7870, date 13.10.1994 “Pér sigurimet shéndetésore né Republikén e
Shqipérise, 1 ndryshuar

- Ligji Nr.9975, date 28.07.2008 “Pér taksat kombétare”, i ndryshuar

- Manualin pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin

10. Ményra e vlerésimit té kandidatéve:

Kandidatet do t&é vlerésohen nga Komisioni i Pranimit pér Levizje Paralele (KPLP) i ngritur
né AKEP, népérmjet dokumentacionit té dorézuar dhe intervistés sé strukturuar me gojé.

Totali i pikéve té vlerésimit té kandidateve €shté 100 piké, té cilat ndahen pérkatésisht:

a. 40 piké pér dokumentacionin e dorézuar i1 ndaré: 20 piké pér pérvojen, 10 piké pér
trajnime dhe kualifikime né fushén pérkatese, si dhe 10 pike pér certifikimin pozitiv ose
pér vlerésimet e rezultateve individuale né puné, né rastet kur procesi i certifikimit nuk
éshté kryer.

b. 60 piké pér intervistén e strukturuar me gojé;

Komisioni, né pérfundim té vlerésimit, pérzgjedh kandidatin, 1 cili renditet i pari me pikét
maksimale, pér t'u eméruar né pozicionin “Pérgjegjés i Sektorit té¢ Menaxhimit Financiar”

NE rast se dalin fitues mé shumé se njé kandidat, me piké té barabarta, zbatohen parashikimet e
pikes 23, Kreu Il t&€ Vendimit nr. 242, daté 18/03/2015 “Pér plotésimin e vendeve té lira né
kategoriné e ulét dhe té mesme drejtuese”.

11. Lista e fituesve me mbi 70 piké (mbi70%) do t& shpallet né€ datén 3.12.2015.

12. Njoftimi do té béhet: né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit™ dhe né fagen zyrtare t&
AKEP né datén 04.12.2015.

Shpallja €shté e hapur pér té gjithé népunésit civil t€ sé nj&jtés kategori, né t&€ gjitha institucionet
pjesé ¢ shérbimit civil.

Vetem né rast se né fund té procedures sé levizjes paralele rezulton se ky pozicion éshté vakant
dhe nuk éshté paraqitur asnje kandidat, pozicioni éshté i vieshem népermjet procedures sé
“Ngritjes né Detyre”.
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II. NGRITJE NE DETYRE

1. Shpallje pér ngritje né€ detyre pér plotésimin e véndit t& lir€ t€ punés né¢ AKEP:

NE zbatim t€ nenit 26 t€ Ligjit nr. 152/2013 “P&r népunésin civil”, i ndryshuar si dhe Kreut 11 té
Vendimit nr. 242, daté 18/03/2015 “Pér plotésimin e vendeve té lira né kategoriné e ulét dhe t&
mesme drejtuese”, Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP) shpall procedurat
e Ngritjes né Detyré :

“Pérgjegjés i Sektorit t¢ Menaxhimit Financiar”

Kategoria e pagés lll-a

2. Pérshkrimi i pérgjithshém i punés (detyrat kryesore) pér kété pozicion jané:

-  MISIONI :

Realizon organizimin dhe drejtimin e pun&s né Sektorin e Menaxhimit Financiar pér
funksionimin e veprimtaris€ ekonomiko-financiare t&¢ AKEP-it né pérputhje me aktet ligjore dhe
nénligjore né fuqi né€ fushén e finances.

- QELLIMI I PERGJITHSHEM I POZICIONIT TE PUNES:

Pérgjegjés 1 Sektorit t€ Menaxhimit Financiar pérgjigjet te Drejtori i Drejtorisé sé¢ Menaxhimit
Financiar dhe Pagesave dhe jep hollési pér administrimin e vlerave financiare dhe materiale té
institucionit, pér arkétimin e té€ ardhurave dhe kryerjen e shpenzimeve né pérputhje me aktet
ligjore t€ fushés, pér zbatimin rigoroz t€ planit t€ kontabilitetit financiar, ligjeve, vendimeve dhe
udhézimeve qé kané té béjné me probleme ekonomiko-financiare dhe pér mbylljen né kohé dhe
né pérputhje me ligjin pér kontabilitetin t& bilancit kontabgl.

- DETYRAT KRYESORE

o TE& drejtojé, organizojé dhe t& koordinojé punén né Sektorin e Menaxhimit Financiar me
géllim p&rmbushjen e ploté té detyrave té Drejtorisé.

e T& pércaktojé ményrén, afatin, si dhe procedurat pér zgjidhjen dhe pérmbushjen e
detyrave t€ sektorit né rastet kur ato nuk jané t& pércaktuara né aktet e tjera.
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e Té& informojé Drejtorin e Drejtorisé mbi realizimin e detyrave t& Sektorit t&€ Menaxhimit
Financiar.

e Té pérfagésojé Drejtoriné né mardhéniet me Sektorét e tjeré ose palé té treta né rastet e
delegimit nga Drejtori dhe nga Kryetari.

e T& bashképunojé me Sektorét e tjeré t& AKEP-it pér realizimin e detyrave té deleguara
nga Kryetari.

o T& mbikéqyré specialistét e Sektorit t&¢ Menaxhimit Financiar mbi zbatimin e detyrave t&
sektorit sipas akteve ligjore dhe nénligjore té fushés sé financés;

e Té bashképunojé me Drejtorin e Drejtorisé s€ Menaxhimit Financiar dhe Pagesave né
pérgatitjen e projekt-planit t€ shpenzimeve;

e Ndérton dhe zhvillon njé sistem kontrolli eficient né kryerjen e shpenzimeve si dhe né
vjeljen e t&€ ardhurave nga pagesat;

e Ndjek dhe pérgatit raporte pér realizimin e té ardhurave nga pagesat dhe shpenzimet né
ményré analitike sipas afateve té veté pércaktuara nga Drejtori i Drejtorisé€ s¢ Menaxhimit
Financiar dhe Pagesave;

e Ndjek né ményré analitike vjeljen e taksave dhe pagesave pér AKEP sipas afateve té
pércaktuara né aktet ligjore dhe nénligjore;

e Ndjek né vazhdimési garkullimin e vlerave monetare, si dhe t€ vlerave materiale né
magaziné né pérdorim me kartelat pérkatése sipas rakordimeve t&€ kryeara nga specialistét
e sektorit;

e Sigurimin e informacionit t&¢ duhur pér komisionet e inventarizimit té vlerave fizike dhe
materiale;

e Ndjek kryerjen e procesitit t& inventarizimit, pérgatitjen e informacionit mbi pérfundim
e inventarizimit nga grupi i inventarizimit dhe ja raporton Drejtorit t& Drejtorisé sé
Menaxhimit Financiar dhe Pagesave;

e Kryen analiza t€ ndryshme dhe 1 jep hollésité Drejtorit t&€ Drejtorisé sé¢ Menaxhimit
Financiar dhe Pagesave pér perfomancén financiare si dhe bén parashikimet e pritshme té
kétyre treguesve dhe té realizimeve t€ AKEP;
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e Jep detaje te Drejtori i Drejtorisé sé¢ Menaxhimit Financiar dhe Pagesave pér kryerjen e
pagesave ndaj té tretéve, si dhe ndjek pagesat e kontratat me té tretét sipas afateve dhe
kushtet e pagesés;

e Informon Drejtorin e Drejtorisé s¢ Menaxhimit Financiar dhe Pagesave mbi hartimin e
bilancit kontabél t& vitit ushtrimor.

e Ndjek trajtimin e shkresave t€ deleguara pér Sektorin e Menaxhimit Financiar si dhe
bashképunon me sektorét e tjeré t¢ AKEP né trajtimin e praktikave me aspekte
ekonomiko-financiare.

3. Kérkesat e vecanta pér kété vend pune jané :

e Te zoteroje diplome “Master Shkencor” ne Shkencat Ekonomike, Kontabilitet, ose te

barazvleshme me te, sipas legjislacionit te arsimit te larte ne fuqi.

Eksperiencé profesionale né fushén e financé/kontabilitet

Njohuri t€ mira té gjuhés Angleze shogéruar me déshmi pérkatése:

Njohuri t€ thella né fushén e financés dhe kontabilitetit;

Njohuri dhe update-im i vazhdueshém me ligjet e nxjerra nga Kuvendi 1 Shqipérisé,

Vendime té Kuvendit, Késhillit t&¢ Ministrave, Vendimet e Késhillit Drejtues, si dhe me

Urdhérat e Udhézimet e ndryshme.

e Té& njoh Vendimet e Ké&shillit Drejtues, té cilét jan€ gjithnj€ orientues né puné.

o Té keté eksperiencé pune né grup, aftési gjykimi dhe hartimi t€ dokumentave té
ndryshém qé lidhen me aktivitetin ¢ sektorit.

o Té keté aftési pér t& organizuar punén vetjake dhe até né grup, si dhe pér t& dhéné
sygjerime dhe propozime pér ecuriné e punés.

e Njohuri shumé té mira praktike né pérdorimin ¢ kompjuterit dhe té programeve aplikative

o T& posedojé aftési pér t& zbatuar pérgjegjésité dhe realizimin e objektivave t& sektorit.

e Aftési né komunikim me kolegét e Institucionit, eprorét dhe me kolegét né institucionet e
tjera

e FEksperiencé pune né grup, aftési gjykimi dhe hartimi t¢ dokumentave té ndryshém

e Certifikaté apo déshmi pér kualifikime né& shkollime/kurse sipas profilit/sektorit ku
punon.

4. Kushtet minimale g¢ duhet t€ plotésojné kandidatét, pér kété procedure, jané:

a) Té jeté népunés civil i konfirmuar;

b) Té mos keté& masé disiplinore né fuqi;
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d) Té plotésojé kushtet e tjera t& pércaktuara né vendimin e Ké&shillit t¢ Ministrave, pér
klasifikimin e pozicioneve né€ shérbimin civil;

e) T& pérmbushé kriteret ¢ veganta té pércaktuara né shpalljen pér konkurrim.

5. Kandidati duhet té dérgojé me posté ose dorazi né njé zarf t¢ mbyllur, né zyrén e
Protokollit t¢ AKEP, dokumentet e dosjes sé tij personale:
e [etér motivimi pér aplikim né vendin vakant.
e Jetéshkrimi i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip g€ e gjeni né linkun:

http://dap.eov.al/vende -vakante/udhézime-dokumenta/2 19-udhézime-dokumenta.

e Nje numér kontakti dhe adresén e ploté t&¢ vendbanimit.

e Fotokopje té letérnjoftimit (ID) ose Pashaportés.

e Fotokopje té diplomés.

e Fotokopje té listés se notave.

e Fotokopje t€ librezés s€ punés (1€ gjitha faget g€ vertetojné eksperiencén né€ pung).
e Vlerésimin e fundit nga eprori direkt.

e Aktin e emérimit si népunés civil.

e Vértetimin nga institucioni g€ nuk ka masé disiplinore né fuqi

e Vertetimin e gjendjes shéndetésore.

e Vertetimin e gjendjes gjyqésore.

e (Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé&, vlerésimet

pozitive apo té€ tjera t€ p€rmendura né jetéshkrimin tuaj.

6. Dokumentat duhet t& dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti né zyrén e Protokollit, t&
Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP), Rr.Abdi Toptani, Godina
Torre Drin, Kati IX, brenda datés 27 Nentor 2015.

7. Rezultatet pér verifikimin paraprak t€ kandidateve q&€ pérmbushin kushtet dhe
kérkesat e vecanta, té pércaktuara né shpalljen né konkurim do t& dalin né daté
7.12.2015 népérmjet shpalljes sé& listés emérore té kandidatéve qé do té vazhdojné
konkurimin, né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit” dhe né faqen zyrtare té
Institucionit t&¢ AKEP.
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Ankesat nga kandidatét paragiten né Njésiné Pérgjegjése. brenda 5 ditéve kalendarike nga
shpallja e listés dhe ankuesi merr pérgjigie brenda 5 ditéve kalendarike nga data e
depozitimit t€ saj.

8. Konkurimi

- Testimi me shkrim do té zhvillohet né ambientet e AKEP, Rr.Abdi Toptani, Godina
Torre Drin, Kati IX, (salla e mbledhjeve) né datén 18.12.2015 ora 11:00.

- Intervista me gojé do t& zhvillohet né ambientet e AKEP, Rr.Abdi Toptani, Godina
Torre Drin, Kati IX, (salla e mbledhjeve) n€ datén 18.12.2015 ora 13:00.

9. Fusha kryesore mbi té cilén bazohet konkurimi:

- Kushtetuta e Republikés se Shqiperise;

- Kodi i Punes

- Kodi i Procedurave Administrative

- Kodi Civil

- Ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil™i ndryshuar dhe akteve nénligjore té tij;

- Ligjin nr.9131, daté 08.09.2003 *“Pér rregullat e etikés né administratén publike:

- Ligjin Nr. 9887, daté 10.03.2008, ndryshuar me ligjin Nr. 48/2012, ndryshuar me
ligjin nr.120/2014, “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale ”, i ndryshuar.

- Ligjin 119/2014 “Pér té drejten e informimit™

- Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005 ™ Pér parandalimin e konfliktit té€ interesave né
ushtrimin e funksioneve publike™ i ndryshuar

- Ligjin Nr. 9049, daté 10.04.2003 "Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe disa népunésve publiké™ i ndryshuar

- Ligjin nr. 9918, daté 19.08.2008 “Pér komunikimet elektronike né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar,

- Ligji Nr. 9228, date 29.4.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ i
ndryshuar

- Ligji Nr. 10296, date 08.07.2010 ~“Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™

- Ligji Nr. 8438, date 28.12.1998 “Pér Tatimin mbi te Ardhurat™, i ndryshuar

- Ligji Nr.7703, date 11.05.1993 “Per sigurimet shogerore né Republiken ¢
Shqipérise™ i ndryshuar

- Ligji Nr.7870, date 13.10.1994 “Pér sigurimet shéndetésore né Republikén e
Shqipérise, i ndryshuar

- Ligji Nr.9975, date 28.07.2008 “Pér taksat kombétare™, i ndryshuar

- Manualin pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin
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10. Ményra e vlerésimit té kandidatéve:

Kandidatet do t& vlerésohen nga Komiteti i Pranimit pér Ngritjen né Detyre né AKEP,
népérmjet dokumentacionit t& dorézuar, vlerésimit me shkrim dhe intervistés sé strukturuar me

gojé.
Totali i pikéve té vlerésimit t€ kandidateve ésht& 100 piké, t€ cilat ndahen pérkatésisht:

a. 20 piké pér dokumentacionin e dorézuar
b. 40 piké pér intervistén e strukturuar me gojé:

¢. 40 piké pér vlerésimin me shkrim.

Komisioni, né pérfundim té vlerésimit, pérzgjedh kandidatin, i cili renditet i pari me pikét

maksimale, pér t'u eméruar né pozicionin “Pérgjegjés i Sektorit t¢ Menaxhimit Financiar”

Kandidati fitues, €shté ai gé renditet i pari nga kandidatét qé kané marré té paktén 70 piké (70 %
t& piké&ve). N& rastet e kandidatéve me piké t& barabarta, zbatohen parashikimet e pikes 23, Kreu
Il t& Vendimit nr. 242, daté 18/03/2015 “Pér plotésimin e vendeve té lira né kategoriné e ulét dhe
té mesme drejtuese’.

11. Lista e fituesve me mbi 70 piké& (mbi70%) do t€ shpallet né datén 21.12.2015.

[2. Njoftimi do té béhet: né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit™ dhe né fagen zyrtare
té¢ AKEP né datén 22.12.2015.

13. Né rast se njé vend vakant, né kategoriné e ulét apo té mesme drejtuese, nuk plotésohet
népérmjet procedurés sé lévizjes paralele dhe Késhilli i Ministrave, pér institucionet e
administratés shitetérore, apo organi kompetent, pér institucionet e pavarura, ka marré
vendim, né pérputhje me pikén 4, té nenit 26, t¢ ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin
civil”, té ndryshuar, atéheré, né procedurén e ngritjes né detyré kané té drejté té
konkurrojné edhe kandidaté té tjeré nga jashté shérbimit civil. (njoftim né vijim)
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